２３－１０  教育研究評議会議事概要

日 時 平成２４年２月１５日（水）１３：３０～１５：０３

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

    武田，田中，滝，朴，坂口，山本，中川，緒方，江原，住田，竹田

樹神，井口，八木，丹保，登，駒田，小林，伊藤，吉岡，佐藤，鶴岡，福岡

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した 2３-９教育研究評議会議事概要については，

配付資料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．国立大学法人三重大学学則の一部改正について

   企画総務部長から，国立大学法人三重大学学則の一部改正について，「資料１」に基づ

き説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，役員会に諮ることとした。

２．三重大学大学院学則の一部改正について

   企画総務部長から，三重大学大学院学則の一部改正について，「資料２」に基づき説明

があり，審議の結果，原案どおり承認され，役員会に諮ることとした。

３．「教養教育改善のための新しい組織構築についての提案」に対する委員会答申の修正・具

体化の方針について

   田中理事から，「教養教育改善のための新しい組織構築についての提案」に対する委員

会答申の修正・具体化の方針について，「資料」に基づき説明があった。

   ついては，本会議での意見及び各部局等から意見を基に委員会で再度検討の上，答申修

正案を次回本会議に提案することとした。

４．その他

    なし

Ⅱ 報告事項

１．平成２３年度業務執行状況（第３四半期）について

 各理事・副学長から，平成２３年度業務執行状況（第３四半期）について，「資料３」に

基づき報告があった。

２．「三重大学医学部・大学院医学系研究科とアムリタ大学医学部との学術協力・

 交流に関する一般協定及び学術協力・学生交流のための覚書」の締結について

朴理事から，「三重大学医学部・大学院医学系研究科とアムリタ大学医学部との学術協力・

交流に関する一般協定及び学術協力・学生交流のための覚書」の締結について，「資料４」の

基づき報告があった。

３．その他

   なし

以 上